
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ορισμός φορέα υλοποίησης για το έργο με τίτλο: 
«Λειτουργική Αναδιοργάνωση του Εθνικού Οργα-
νισμού Δημόσιας Υγείας (Ε.Ο.Δ.Υ.)» εντασσόμενο 
εντός του προγράμματος πρόληψης της Δημόσι-
ας Υγείας «Σπύρος Δοξιάδης» του Εθνικού Σχεδίου 
Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με κωδικό 16783 
του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας».

2 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβα-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό 
που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Φορολογίας 
της Α.Α.Δ.Ε., για το Α’ Εξάμηνο του 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.. Δ1α/Γ.Π.οικ. 5799 (1)

   Ορισμός φορέα υλοποίησης για το έργο με τίτλο: 
«Λειτουργική Αναδιοργάνωση του Εθνικού Ορ-
γανισμού Δημόσιας Υγείας (Ε.Ο.Δ.Υ.)» εντασσό-
μενο εντός του προγράμματος πρόληψης της 
Δημόσιας Υγείας «Σπύρος Δοξιάδης» του Εθνι-
κού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
με κωδικό 16783 του Ταμείου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΥΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 4822/2021 «Κύρωση της Σύμβασης Χρηματο-

δότησης μεταξύ της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελλη-
νικής Δημοκρατίας, της Δανειακής Σύμβασης μεταξύ της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Ελληνικής Δημοκρατίας 
και των Παραρτημάτων τους και άλλες διατάξεις για το 
Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας» (Α’ 135),

β) του ν. 4675/2020 «Πρόληψη, προστασία και προα-
γωγή της υγείας - ανάπτυξη των υπηρεσιών δημόσιας 
υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 54) και ιδίως το άρθρο 3, 
την παρ. 4 του άρθρου 5 και το άρθρο 9 αυτού,

γ) του ν. 4633/2019 «Σύσταση Εθνικού Οργανισμού 
Δημόσιας Υγείας (ΕΟΔΥ), ρυθμίσεις για τα προϊόντα κα-
πνού, άλλα ζητήματα του Υπουργείου Υγείας και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 161),

δ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

ε) του ν.  4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 
2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (Α’ 147),

στ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ζ) του ν. 4820/2021 «Οργανικός Νόμος του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 130),

η) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

θ) του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/241 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 12ης Φεβρουαρίου 
2021 για τη θέσπιση του μηχανισμού ανάκαμψης και 
ανθεκτικότητας (L 57/17),

ι) του Κανονισμού (ΕΕ) 2021/240 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 10ης Φεβρουαρίου 
2021 για τη θέσπιση Μέσου Τεχνικής Υποστήριξης (L 
57/1),

ια) του Κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) 2018/1046 του Ευ-
ρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 18ης 
Ιουλίου 2018 σχετικά με τους δημοσιονομικούς κανόνες 
που εφαρμόζονται στον γενικό προϋπολογισμό της Ένω-
σης, την τροποποίηση των Κανονισμών (ΕΕ) 1296/2013, 
(ΕΕ) 1301/2013, (ΕΕ) 1303/2013, (ΕΕ) 1304/2013, (ΕΕ) 
1309/2013, (ΕΕ) 1316/2013, (ΕΕ) 223/2014, (ΕΕ) 283/2014 
και της απόφασης 541/2014/ΕΕ και για την κατάργηση 
του κανονισμού (ΕΕ, Ευρατόμ) 966/2012 (L 193/1).

2. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, Κατάργηση και μετονομασία 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 750

5707

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.02 00:36:07
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5708 Τεύχος B’ 750/01.02.2024

Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

4. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύστα-
ση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων  προ-
σωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/
2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

5. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

6. Το π.δ. 141/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εσωτε-
ρικών» (Α’ 180).

7. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Διοικη-
τικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

8. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α’ 148).

9. Την υπό στοιχεία Υ1/03.01.2024 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Καθορισμός σειράς τάξης Υπουργείων» 
(Β’ 28).

10. Την υπό στοιχεία Υ12/07.07.2023 απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών, Νικόλαο Παπαθανάση» 
(Β’ 4403).

11. Την υπό στοιχεία Υ14/9.7.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώ-
τρια Υπουργό Υγείας, Ειρήνη Αγαπηδάκη» (Β’ 4435).

12. Την υπ’ αρ. 2021/0159/17.06.2021 πρόταση της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Εκτελεστική απόφαση 
του Συμβουλίου για την έγκριση της αξιολόγησης του 
Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας της Ελλάδας 
(στο εξής το «Σ.Α.Α.»).

13. Την από 13 Ιουλίου 2021 εκτελεστική απόφαση του 
Συμβουλίου της Ευρωπαϊκής Ένωσης, για την έγκριση 
της αξιολόγησης του σχεδίου ανάκαμψης και ανθεκτι-
κότητας για την Ελλάδα (ST 10152/21, ST 10152/21 ADD 
1) με τα παραρτήματά του.

14. Την υπό στοιχεία 119126/ΕΞ 28-09-2021 υπουργική 
απόφαση «Σύστημα διαχείρισης και ελέγχου των Δρά-
σεων και των Έργων του Ταμείου Ανάκαμψης και Ανθε-
κτικότητας» (Β’ 4498), ιδίως το άρθρο 3 περ. Β) παρ. 1.

15. Την υπό στοιχεία 87609 ΕΞ 2022 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Συμπλήρωση 
των αρμοδιοτήτων των οργανικών μονάδων της Ειδι-
κής Υπηρεσίας Συντονισμού Ταμείου Ανάκαμψης του 
Υπουργείου Οικονομικών» (Β’ 3321).

16. Την υπ’ αρ. 40345/25.07.-2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση καθηκό-
ντων Γενικής Γραμματέως Δημόσιας Υγείας του Υπουρ-
γείου Υγείας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 722).

17. Την υπό στοιχεία Γ4β/οίκ.:46169/6.9.2023 κοινή 
απόφαση του Υπουργού Υγείας και της Αναπληρώτριας 
Υπουργού Υγείας «Διορισμός Διευθύνοντος Συμβούλου 
στον Εθνικό Οργανισμό Δημόσιας Υγείας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 923).

18. Την υπό στοιχεία Γ4β/οικ.47356/13.9.2023 υπουρ-
γική απόφαση «Συγκρότηση και ορισμός μελών στο Δι-
οικητικό Συμβούλιο του Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας (ΕΟΔΥ)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 945).

19. Τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας του ΕΟΔΥ 

τέως ΚΕΕΛ (Υ1/οικ.5028/2001-Β’ 831).

20. Τις υπ’ αρ. 17626/26.09.2023 (Β’ 5978) και 17592/

5.10.2023 (Β’ 6093) αποφάσεις περί μεταβίβασης αρμοδι-

οτήτων στον Διευθύνοντα Σύμβουλο του Δ.Σ. του ΕΟΔΥ 

του Προέδρου του ΕΟΔΥ.

21. Το υπ’ αρ. 17090/19-09-2023 ακριβές απόσπασμα 

της 38ης/18-09-2023 Συνεδρίασης του ΔΣ του ΕΟΔΥ, που 

αφορά στην απόφασή του σχετικά με τη συγκρότηση 

του νέου Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΟΔΥ σε σώμα.

22. Το Εθνικό Σχέδιο Δράσης για την Δημόσια Υγεία 

2021-2025.

23. Τα από 29/11/2023 και 29/12/2023 μηνύματα 

ηλ. ταχυδρομείου του Γρ. Γενικής Γραμματέως Δημό-

σιας Υγείας και η σχετική με αυτά αλληλογραφία των 

Υπηρεσιών.

24. Την υπό στοιχεία Β3β/οικ.1319/09-01-2024 εισή-

γηση της Δ/νσης Προϋπολογισμού και Δημοσιονομικών 

Αναφορών της Γενικής Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών 

του Υπουργείου Υγείας βάσει της περ. ε της παρ. 5 του 

άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), σύμφωνα με την 

οποία από την έκδοση της παρούσας δεν προκύπτει 

δαπάνη σε βάρος των πιστώσεων του κρατικού προϋ-

πολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Στο πλαίσιο του στρατηγικού στόχου «Λειτουργικός 

Εκσυγχρονισμός του συστήματος Δημόσιας Υγείας» του 

Εθνικού Σχεδίου Δράσης για τη Δημόσια Υγεία 2021- 

2025, το Νομικό Πρόσωπο Ιδιωτικού Δικαίου με την επω-

νυμία «Εθνικός Οργανισμός Δημόσιας Υγείας» (Ε.Ο.Δ.Υ.) 

ορίζεται φορέας υλοποίησης για την εκτέλεση του έργου 

«Λειτουργική Αναδιοργάνωση του Εθνικού Οργανισμού 

Δημόσιας Υγείας (Ε.Ο.Δ.Υ.)».

2. Το έργο «Λειτουργική Αναδιοργάνωση του Εθνικού 

Οργανισμού Δημόσιας Υγείας (Ε.Ο.Δ.Υ.)» εντάσσεται στον 

άξονα προτεραιότητας «Λειτουργικός Εκσυγχρονισμός 

του Συστήματος Δημόσιας Υγείας» του Εθνικού Προ-

γράμματος Πρόληψης «Σπύρος Δοξιάδης» του Εθνικού 

Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας χρηματοδοτού-

μενο από το Ταμείο Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας με 

αναγνωριστικό Μέτρο [ΙD] 16783.

Άρθρο 2

Ο Εθνικός Οργανισμός Δημόσιας Υγείας (Ε.Ο.Δ.Υ.), 

ως φορέας υλοποίησης του έργου «Λειτουργική Ανα-

διοργάνωση του Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας Υγεί-

ας (Ε.Ο.Δ.Υ.)» το οποίο χρηματοδοτείται από το Ταμείο 

Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας, έχει τις αρμοδιότητες 

που περιγράφονται στο Μέρος Γ’ του άρθρου 3 της υπό 

στοιχεία 119126 ΕΞ2021/28.9.2021 απόφασης του Ανα-

πληρωτή Υπουργού Οικονομικών.

Άρθρο 3

Για την υλοποίηση και την εν γένει διαχείριση του έρ-

γου που περιγράφεται στο άρθρο 1 υπογράφεται Προ-

γραμματική Σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου Υγείας 

ως Υπουργείου Ευθύνης και του Εθνικού Οργανισμού 

Δημόσιας Υγείας (Ε.Ο.Δ.Υ.) ως Φορέα Υλοποίησης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5709Τεύχος B’ 750/01.02.2024

Άρθρο 4

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Ιανουαρίου 2024

Οι Υπουργοί

Aναπληρωτής Υπουργός 
Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΑΝΑΣΗΣ ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ

 Αναπληρώτρια Υπουργός
Υγείας Υγείας
ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ

ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ

Ι

Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1011457 ΕΞ 2024 (2)

    Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρ-
βαση του υποχρεωτικού ωραρίου για το προσω-
πικό που υπηρετεί στη Γενική Διεύθυνση Φορο-
λογίας της Α.Α.Δ.Ε., για το Α’ Εξάμηνο του 2024 .

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Κεφάλαιο Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δη-

μοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του ν. 4389/2016 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/2013 (Α’ 287).
3. Τα άρθρα 13 και 47 του ν. 4778/2021 «Μισθολόγιο, 

ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες διατάξεις» 
(Α’ 26).

4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρι-
σης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγίας 011/85/
ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

5. Τον ν. 5077/2023 «Κύρωση του κρατικού προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2024» (Α’ 209).

6. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

7. Τις υπό στοιχεία 2/67006/ΔΠΓΚ/04-08-2023, 2/65554/
ΔΠΓΚ/28-07-2023, 2/181062/ΔΠΓΚ/17-11-2022 και 
2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 αποφάσεις του Αναπληρω-
τή Υπουργού Οικονομικών.

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/112057/ΔΠΓΚ/18-12-2023 
απόφαση του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών «Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024» (ΑΔΑ: ΩΖ-
ΞΚΗ-ΣΤ7).

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 (Β’  4738) απόφαση του Διοικητή της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)».

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Β’ 130 και 372), σε συνδυασμό με την 
υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

11. Την υπ’ αρ. 1 της 20-1-2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με την 
παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, καθώς και την 
υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της θητείας του 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργα-
σίας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλή-
λους που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Φορολογίας, 
όπως τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία Γ.Δ.Φ. 10928 ΕΞ 
2024 ΕΜΠ/4-1-2024 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης 
Φορολογίας.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους € 75.057,20 σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024, η 
οποία είναι εντός των ανώτατων ορίων δαπανών του 
Προϋπολογισμού 2024 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1024-
801-0000000, Λογαριασμοί 2120201001 και 2120202001 
(€  70.891,00 στον ΑΛΕ 2120201001 και € 4.166,20 
στον ΑΛΕ 2120202001), σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Α 1007477 ΕΞ 2024/18-1-2024 (ΑΔΑ: 
66ΦΒ46ΜΠ3Ζ-Γ4Ω) απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης 
για την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή υπερωρι-
ακή εργασία και εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 
Κυριακές και τις εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό που υπηρετεί 
σε υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογίας, για 
το Α’ Εξάμηνο του 2024, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:
α) απογευματινή υπερωριακή εργασία έως έντεκα χι-

λιάδες οκτακόσιες (11.800) ώρες και συνολική δαπάνη 
έως εβδομήντα χιλιάδες οκτακόσια ενενήντα ένα ευρώ 
(70.891,00 €), για εκατόν εξήντα τέσσερις (164) υπαλλή-
λους της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογίας, στον Ειδικό 
Φορέα 1024-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001,

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για είκοσι εννέα 
(29) υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογί-
ας έως πεντακόσιες (500) ώρες και συνολική δαπάνη 
έως τέσσερις χιλιάδες εκατόν εξήντα έξι ευρώ και εί-
κοσι λεπτά (4.166,20 €), για τη χρονική περίοδο έως 
30/06/2024.

Η κατανομή των ωρών της υπερωριακής κ.λπ. εργασίας 
ανά υπηρεσία θα γίνεται με απόφαση του Προϊσταμένου 
της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογίας. Η συγκρότηση συ-
νεργείων υπερωριακής κ.λπ. εργασίας και η περιγραφή 
των συγκεκριμένων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5710 Τεύχος B’ 750/01.02.2024

θα γίνεται με απόφαση του Προϊσταμένου έκαστης υπη-

ρεσίας της Γενικής Διεύθυνσης Φορολογίας, ο οποίος θα 

βεβαιώνει και την πραγματοποίηση της ως άνω υπερω-

ριακής κ.λπ. εργασίας. Οι αποφάσεις αυτές θα κοινοποι-

ούνται στη Γενική Διεύθυνση Φορολογίας.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 

θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις α) εκατόν είκοσι (120) 

ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β) τις (96) 

ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) τις (96) 

ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες. Στην ανωτέρω υπερωριακή κ.λπ. εργασία, 

μπορούν να μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς 
και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθ-
μού ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση έχει αναδρομική ισχύ από την 1η Ιανου-
αρίου 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 26 Ιανουαρίου 2024

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02007500102240004*


